КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31 мая 2024 года № 393
р.п. Варгаши
Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление
детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие
образовательные программы дошкольного образования»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Варгашинского муниципального округа от 01 декабря 2023 года № 393 « Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Варгашинского муниципального округа Курганской области», постановлением Администрации Варгашинского муниципального округа от 13 декабря 2023 года № 442 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области и ее должностного лица, муниципального служащего», Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского района от 12 сентября 2022 года № 511 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Варгашинского района Курганской области муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования».
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Варгашинского муниципального округа Курганской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа, начальника управления по социальной политике.

Глав Варгашинкого муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Курганской области						В.Ф. Яковлев